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Orçamento Fiscal PSIOP301

Art. 7º, inciso IV, LDO

R$ 1,00

1 - Orçamento Fiscal
  Categoria Econômica/Fonte

Recursos do Tesouro
Recursos de Outras 

Fontes

Total

TOTAL 13.359.632.735            973.104.357                   14.332.737.092          

1 RECEITAS CORRENTES 13.842.423.689            522.962.069                   14.365.385.758          

        11         RECEITA TRIBUTÁRIA 10.674.983.422            10.674.983.422          

        12         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 149.987.174                 149.987.174               

        13         RECEITA PATRIMONIAL 394.435.891                 18.523.315                     412.959.206               

        14         RECEITA AGROPECUÁRIA 18.027                          18.027                        

        15         RECEITA INDUSTRIAL 3.402.000                     6.270                              3.408.270                   

        16         RECEITA DE SERVIÇOS 25.699.066                   340.384.137                   366.083.203               

        17         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 2.243.909.465              11.310.000                     2.255.219.465            

        19         OUTRAS RECEITAS CORRENTES 349.988.644                 152.738.347                   502.726.991               

2 RECEITAS DE CAPITAL 929.313.954                 430.670.635                   1.359.984.589            

         21        OPERAÇÕES DE CRÉDITO 756.640.174                 756.640.174               

         22        ALIENAÇÕES DE BENS 5.920.635                       5.920.635                   

         23        AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 7.520.121                     7.520.121                   

         24        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 165.153.659                 424.750.000                   589.903.659               

7 RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES 4.126.092                     19.471.653                     23.597.745                 

         71        RECEITA TRIBUTÁRIA INTRAORÇAMENTÁRIA 12.000                          12.000                        

         76        RECEITA  INTRAORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS 2.895.840                     19.471.653                     22.367.493                 

         77        TRANSFERÊNCIAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES 1.218.252                     1.218.252                   

8 RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL 5.253.000                     5.253.000                   

         84        TRANSFERÊNCIAS INTRAORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL 5.253.000                     5.253.000                   

9 DEDUÇÕES/RESTITUIÇÕES DA RECEITA 1.421.484.000-              1.421.484.000-            

         95        DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB 1.421.484.000-              1.421.484.000-            
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Resumo Geral da Receita
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Orçamento da Seguridade Social PSIOP301

Art. 7º, inciso IV, LDO

R$ 1,00

2 - Orçamento da Seguridade Social
  Categoria Econômica/Fonte

Recursos do Tesouro
Recursos de Outras 

Fontes

Total

TOTAL 691.734.102                   1.833.294.318               2.525.028.420           

1 RECEITAS CORRENTES 655.423.652                   1.607.446.602               2.262.870.254           

        12         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.277.161.841               1.277.161.841           

        13         RECEITA PATRIMONIAL 420.000                          34.291.156                    34.711.156                

        17         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 646.110.902                   127.462                         646.238.364              

        19         OUTRAS RECEITAS CORRENTES 8.892.750                       295.866.143                  304.758.893              

2 RECEITAS DE CAPITAL 36.310.450                     -                                36.310.450                

         21        OPERAÇÕES DE CRÉDITO 16.588.950                     16.588.950                

         24        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 19.721.500                     19.721.500                

7 RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES -                                 225.847.716                  225.847.716              

         72        RECEITA INTRAORÇAMENTÁRIA DE CONTRIBUIÇÕES 225.847.716                  225.847.716              

Resumo Geral da Receita
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Orçamento Fiscal e da Seguridade Social PSIOP301

Art. 7º, inciso IV, LDO

R$ 1,00

1 - Orçamento Fiscal
  Categoria Econômica/Fonte

Recursos do Tesouro
Recursos de Outras 

Fontes

Total

TOTAL 14.051.366.837               2.806.398.675                16.857.765.512          

1 RECEITAS CORRENTES 14.497.847.341               2.130.408.671                16.628.256.012          

        11         RECEITA TRIBUTÁRIA 10.674.983.422               -                                 10.674.983.422          

        12         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 149.987.174                    1.277.161.841                1.427.149.015            

        13         RECEITA PATRIMONIAL 394.855.891                    52.814.471                     447.670.362               

        14         RECEITA AGROPECUÁRIA 18.027                             18.027                        

        15         RECEITA INDUSTRIAL 3.402.000                        6.270                              3.408.270                   

        16         RECEITA DE SERVIÇOS 25.699.066                      340.384.137                   366.083.203               

        17         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 2.890.020.367                 11.437.462                     2.901.457.829            

        19         OUTRAS RECEITAS CORRENTES 358.881.394                    448.604.490                   807.485.884               

2 RECEITAS DE CAPITAL 965.624.404                    430.670.635                   1.396.295.039            

         21        OPERAÇÕES DE CRÉDITO 773.229.124                    773.229.124               

         22        ALIENAÇÕES DE BENS -                                   5.920.635                       5.920.635                   

         23        AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 7.520.121                        7.520.121                   

         24        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 184.875.159                    424.750.000                   609.625.159               

7 RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES 4.126.092                        245.319.369                   249.445.461               

         71        RECEITA TRIBUTÁRIA INTRAORÇAMENTÁRIA 12.000                             12.000                        

         72        RECEITA INTRAORÇAMENTÁRIA DE CONTRIBUIÇÕES -                                   225.847.716                   225.847.716               

         76        RECEITA  INTRAORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS 2.895.840                        19.471.653                     22.367.493                 

         77        TRANSFERÊNCIAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES 1.218.252                        -                                 1.218.252                   

8 RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL 5.253.000                        5.253.000                   

         84        TRANSFERÊNCIAS INTRAORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL 5.253.000                        5.253.000                   

9 DEDUÇÕES/RESTITUIÇÕES DA RECEITA 1.421.484.000-                 1.421.484.000-            

         95        DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB 1.421.484.000-                 1.421.484.000-            

Resumo Geral da Receita
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